
 

Version 13-04-2026 19:32 1 

     Den 12. april 2026 

     

Referat af bestyrelsesmøde nr. 187 
den 12. marts 2026 kl. 15.30-17.30  

 
I Idrættens Hus, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby 

 
1. Formalia. 

a. Ordstyrer. 
b. Referent. 

 
2. Orientering fra forretningsføreren. 

Skriftlig orientering vedlægges.  
 

3. Kort orientering 
a. Formanden 
b. Kassereren 
c. Informationsudvalget 
d. Øvrige bestyrelsesmedlemmer. 

 
4. Hvervning af nye virksomhedsmedlemmer 

 
5. Udpegning af medlemmer til arbejdsgruppe for vedr. revision af kvalitetsstan-

darder for Forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom.  
Bilag vedhæftet. 
 

6. Eventuelt 
 

7. Næste møde den 11. juni 2026 på Bispebjerg Hospital, Videncenter for Sårheling, Niel-
sine Nielsensvej, opgang 9, 1. sal, grønt auditorium. 

 
Deltagere: Annette Høgh, Merete Hartun Jensen, Jonas Askø Andersen, Henriette Hansen, 
Knærke Søgaard, Ida Rørdam Bailey, Maj Britt Bach (deltog via Teams) 
og Mitra Sepehri. Endvidere deltog uden stemmeret suppleant Rikke Falsig Vestergaard, forret-
ningsfører Helle Madsen samt redaktør Maria Plaschke.  
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Ad 1 Formalia 
Til ordstyrer valgtes Merete Hartun Jensen og til referent Mitra Sepehri. 

 

Ad 2 Orientering fra forretningsføreren 
Bestyrelsen tog forretningsførerens skriftlige orientering om økonomi, medlemssituationen og 
den kommende temadag til efterretning. 

 

Ad 3a Kort orientering fra forpersonen 
Annette Høgh orienterede om følgende: 

• Fra uddannelsesudvalget er disse emner til kommende møder meldt ud: Årsmøde 
2026: ”Når standardbehandlingen ikke heler sårene” og til temadagen 2027: ”Den geri-
atriske sårpatient”. Her vil der bl.a. være oplægsholdere, som har modtaget DSFS’ 
forskningslegat.  

• Der er modtaget en henvendelse fra en privat person, som behandler sår med laserbe-
handling. Enighed om afvisning af oplæg omhandlende dennes produkt ved temadag 
eller årsmøde. Vedkommende er velkommen til at melde sig ind i DSFS og deltage i ar-
rangementer og ansøge om virksomhedssymposium. 

• Jonas Askø Andersen, Annette Høgh, Maria Plaschke, Knærke Søgaard fra bestyrelsen 
samt Else Sværke Henriksen fra Uddannelsesudvalget deltager i kommende EWMA-kon-
ference.  

 

Ad 3b Kort orientering fra kassereren 
Knærke Søgaard intet at tilføje til forretningsførerens orientering om selskabets økonomi. 

 

Ad 3c Kort orientering fra Informationsudvalget 
Maria Plaschke orienterede om at kommende blad netop er sendt til tryk. Bladet er lidt mindre 
end sædvanligt grundet sygdom og travlhed. Fortsat mange indlæg med ”Mit Sår”, hvilket er 
meget positivt. Maria Plaschke foreslog, at opgaven med LinkedIn-håndtering vil koste 15.000 
kr. om året, hvis hun skal stå for opgaven. Bestyrelsen besluttede at acceptere dette tilbud. 

 

Ad 3d Kort orientering fra øvrige bestyrelsesmedlemmer 
Knærke Søgaard orienterede om processen med revidering af tryksårsmateriale. Arbejdsgrup-
pen består af Maria Plaschke, Britt Hansen, Else Sværke Henriksen, Ida Rørdam Bailey, Rikke 
Falsig Vestergaard og Knærke Søgaard. Arbejdet er i fuld gang. Planen er, at udkast foreligger 
inden sommerferien og derefter sendes ud til gennemlæsning blandt de øvrige bestyrelses-
medlemmer. Arbejdsgruppen afventer at høre nærmere om produktion af animationsfilmen.  

Merete Hartun Jensen orienterede om, at hun deltager i vurderingen af det telemedicinske ud-
bud. Der er tre tilbudsgivere. Der arbejdes på en løsning, der muliggør overførsel af data fra 
den tidligere platform, så aktuelle aktive forløb videreføres i det nye system. ”Passive data” 
lagres på server, og kan hentes frem ved behov.  

Merete Hartun Jensen nævnte videre, at triagering anvendes mange steder, andre steder ikke. 
Der bør derfor arbejdes på en ensretning i fremtiden, altså træffes beslutning om triagering 
skal anvendes eller ej. Mobiler/tablets skal også kunne anvendes i det nye system og også 
uden netværksforbindelse (fx i landområder med ringe netværk). Nye forhandlinger er planlagt 
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igen i maj måned 2026. Endelig beslutning om hvilken udbyder, som vælges, træffes i løbet af 
sommeren. 

Merete Hartun Jensen orienterede desuden om, at der er modtaget to ansøgninger til det nye 
legat til sårdiplomuddannelse. En ansøger blev tildelt legatet.  

Mai Brit Bach orienterede om, at der afholdes fodterapeutkonference i København den 12.-15. 
april 2026. Der er tale om en international konference med 600 deltagere. Konferencen arran-
geres af Danske Fodterapeuter. 

 

Ad 4 Hvervning af nye virksomhedsmedlemmer 
Annette Høgh orienterede om, at DSFS er gået ned i antallet af virksomhedsmedlemmer. Der 
er behov for brainstorm/inputs om hvordan vi rekrutterer nye virksomhedsmedlemmer. Som 
forslag nævntes, at vi kan se på ”Sår i Syd”, forsøge at rekruttere/reklamere på vores kom-
mende LinkedIn-profil, undersøge om der er andre skoleverandører (fx aircaststøvler), spørge 
Dermatologisk Selskab om deres virksomhedsmedlemmer samt at gennemse tidligere udbuds-
lister for at se på, om der kan rækkes ud efter nogle af disse leverandører. Bestyrelsen beslut-
tede, at punktet skal drøftes detaljeret på mødet i juni 2026. 

 

Ad 5 Udpegning af medlemmer til arbejdsgruppe for vedr. revision af kvalitetsstan-
darder for Forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom.  
Henriette Hansen foreslog at sårsygeplejerske Karina Rosengren fra Slagelse Sygehus, Orto-
pædkirurgisk afdeling kunne være en egnet kandidat til arbejdsgruppen for revision af kvali-
tetsstandarder for Forebyggelsestilbud til borgere med kronisk sygdom. Bestyrelsen beslut-
tede, at der var alt for kort frist for tilmelding af medlemmer til arbejdsgruppen, da ingen ville 
kunne nå at få møderne i kalenderen med så kort frist. 

 

Ad 6 Eventuelt 
Maria Plaschke spurgte om referater fra bestyrelsesmøderne i fremtiden skal publiceres på 
hjemmesiden. Der var enighed i bestyrelsen om, at korte og præcise beslutningsreferater i 
fremtiden lægges på hjemmesiden.  

 

Ad 7 Næste møde 
Næste møde den 11. juni 2026 på Bispebjerg Hospital fastholdes. 

Møderækken er den pågældende dag er først uddannelsesudvalgsmøde, derefter bestyrelses-
møde og slutteligt møde med virksomhedsmedlemmerne.  

 

Mødet sluttede kl. 16.30 
 


